
 

WA.0021.9.2016.EB 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie – 

 w okresie od 1 kwietnia 2016  r.  do 6 maja 2016 r. 

 

Zarząd Powiatu w okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 6 maja 2016 r. obradował  

na 5 posiedzeniach, na których podjął  22 uchwały w sprawach: 

 

1. dwie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2016 r. i ustalenia układu 

wykonawczego oraz zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej,  

2. ustalenia układu wykonawczego do zmian w budżecie Powiatu Goleniowskiego 

na 2016 r., 

3. ustalenia terminów przerw w pracy poradni psychologiczo-pedagogicznych 

prowadzonych przez Powiat Goleniowski w okresie ferii letnich w roku 2016. Dyrektor 

Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej dla Dzieci, Młodzieży i ich Rodzin  

w Nowogardzie nie planuje przerwy w pracy poradni w okresie ferii letnich, natomiast 

termin wskazany w uchwale uwzględnił propozycję przedstawioną przez Dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Goleniowie i dotyczy pracowników 

pedagogicznych. W okresie ferii letnich sekretariaty w obu poradniach będą otwarte  

i każdy zainteresowany będzie mógł uzyskać potrzebne informacje, pobrać 

niezbędne druki, złożyć stosowne wnioski itp. Ponadto w czasie trwania przerwy  

w pracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Goleniowie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży niezależnie od rejonizacji będzie 

udzielała Specjalistyczna Poradnia Terapeutyczna dla Dzieci, Młodzieży i ich Rodzin 

w Nowogardzie. 

4.  dwie uchwały w sprawach udzielenia upoważnienia do przeprowadzania kontroli 

w szkołach publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołach  

i placówkach niepublicznych działających na terenie Powiatu Goleniowskiego  

dla Pań: Agnieszki Preisner – Marków i Sylwi Dzidziul  Inspektorów w Wydziale 

Oświaty, Kultury i Sportu, w zakresie zgodności ze stanem faktycznym, danych 

dotyczących liczby uczniów wykazywanych przez dotowanego do naliczania dotacji.  
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5. wrażenia woli kupna nieruchomości. Zarząd Powiatu wyraził wolę nabycia  

na rzecz Powiatu Goleniowskiego prawa własności nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki: 47/15 o pow. 0,0913 ha,  

obr. Nastazin, gmina Maszewo, stanowiącej część drogi powiatowej nr 4147Z 

Godowo-Nastazin. 

6. wprowadzenia zmiany do uchwały nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu  

w Goleniowie z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania 

zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uchwała nie 

regulowała zasad dofinansowania usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – 

przewodnika oraz należało ustalić wysokości dofinansowania ze środków PFRON 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki 

pomocnicze do wysokości kwoty udzielonej refundacji przez NFZ a przy zakupie 

cewników i pieluchomajtek do 150 % kwoty limitu NFZ. Otrzymywane przez Powiat 

od kilku lat środki PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych są dalece niewystarczające i nie zabezpieczają 

rzeczywistych potrzeb osób niepełnosprawnych. Przyjęcie proponowanego 

rozwiązania spowoduje, że większa liczba osób niepełnosprawnych uzyska 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze.  Proponowane zmiany, zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.  

7. zmieniająca Uchwałę nr 752/149/14  Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia  

29 stycznia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 

Projektu i złożenia wniosku o jego dofinansowanie ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz zabezpieczenia środków, 

niezbędnych na realizację Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście 

rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania. Na skutek aktualizacji 

wniosku oraz audytów energetycznych do projektu pn.: „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Goleniowskim” wzrósł deklarowany 

wkład własny z 1 500 000 zł (zatwierdzony Uchwałą Zarządu nr 752/149/14 z dnia  

29 stycznia 2014 r.) do kwoty 1.535.271,00 zł. W związku z powyższym 

zadeklarowano zwiększenie środków o kwotę 35 271,00 zł,  



3 

 

8. przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Goleniowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2016-2025, 

9. przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Goleniowskiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2025, 

10.  wyrażenia zgody na złożenie oferty w ramach ogłoszonego przez Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programu pn.: „Program asystent rodziny  

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2016” dot. dofinansowania zadań 

własnych powiatu z zakresu rozwoju systemu pieczy zastępczej,  

11.  oddania w najem pomieszczenia nr 216 o pow. 63,14 m2, położonego  

na II piętrze w budynku przy Placu Wolności 9 w Nowogardzie. W dniu 15 marca 

2016 roku wpłynął wniosek Pani Heleny Wnuk, prowadzącej działalność 

gospodarczą pod nazwą „Usługi Księgowo – Podatkowe S.C. Galus – Wnuk” 

z siedzibą w Nowogardzie przy ul. 3 Maja 14 o wynajęcie na czas nieoznaczony 

lokalu użytkowego nr 216 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 

gospodarczej, z możliwością podnajęcia części ww. lokalu na rzecz „Spółdzielni 

Kółek Rolniczych w Nowogardzie”. Skutkiem finansowym będzie uzyskanie  

do budżetu powiatu dochodu w wysokości ok. 9.175,50 zł (tj. 12,11 zł/m2 – stawka 

czynszu x 63,14m2 – powierzchnia x 12 miesięcy) plus podatek VAT w stosunku 

rocznym, 

12.  określenia specjalności i form kształcenia, na które może być przyznane 

dofinansowanie ze środków zaplanowanych w 2016 r. na doskonalenie nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. Projekt uchwały przesłano  

do zaopiniowania związkom zawodowym, które w terminie ustawowym nie wniosły 

zastrzeżeń, 

13.  przekazania mienia ruchomego jednostkom organizacyjnym – Zespołowi Szkół  

nr 1 w Goleniowie oraz Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie. 

Zgodnie z Umową zawartą z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie, Powiat 

Goleniowski otrzymał dofinansowanie na realizację projektu w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki pt.: „Najlepszy w zawodzie”. Pozyskane środki 

przeznaczone zostały na doposażenie bazy dydaktycznej szkół: Zespołu Szkół nr 1  

w Goleniowie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie.  
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14.  oddania w dzierżawę gruntu o powierzchni 75 m2 położonego na terenie Obwodu 

Drogowego w Maszewie, przy ul. Stargardzkiej 17 na okres 3 miesięcy. W dniu  

11 kwietnia 2016 r. wpłynął wniosek Pana Mariana Modzelewskiego prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą „Przewóz Pasażerów Marian Modzelewski” 

w sprawie oddania w dzierżawę gruntu o powierzchni 75,00 m2, wchodzącego 

w skład nieruchomości oznaczonej numerem działki 171/1, znajdującej się na terenie 

Obwodu Drogowego w Maszewie, położonej w obrębie 2 miasta Maszewo, 

z przeznaczeniem na parkowanie pojazdu samochodowego – busa, na okres  

3 miesięcy. Skutkiem finansowym będzie uzyskanie do budżetu powiatu dochodu  

w wysokości ok. 113,25 zł (tj. 1,51 zł/m2 x 75 m2) plus podatek VAT w stosunku 

miesięcznym. 

15.  odstąpienia od pobierania opłat związanych z korzystaniem z przedmiotu 

użyczenia. Pismem z dnia 13 kwietnia 2016 r. Prezes Klubu Koszykówki „Gryf” 

Goleniów zwrócił się z prośbą o nieodpłatne udostępnienie w dniach 15-17 kwietnia 

2016 r. hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie  

z przeznaczeniem na organizację Turnieju półfinałowego o awans do finału 

rywalizacji o II ligę koszykówki. Biorąc pod uwagę cel imprezy: zagospodarowanie 

czasu pozalekcyjnego uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu całego powiatu 

poprzez aktywny i zdrowy wypoczynek, a także ponad powiatowy zasięg 

organizowanej imprezy sportowej zasadnym było odstąpienie od pobierania opłat. 

16.  wyrażenia zgody na złożenie oferty w ramach ogłoszonego przez Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej konkursu ofert  na realizację projektów w ramach 

programu osłonowego pn.: „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego  

w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” - edycja 2016. Minister 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił konkurs ofert na realizację projektów   

w ramach programu osłonowego pn.: „Wspieranie jednostek samorządu 

terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” – edycja 

2016. W ramach programu dofinansowaniu podlegać może nie więcej niż 80% kwoty 

całkowitego kosztu zadania. W ramach konkursu istnieje szansa na otrzymanie 

dotacji na dofinansowanie kosztów zatrudnienia w PCPR specjalistycznej kadry  

i rozwój oddziaływań terapeutycznych ukierunkowanych na osoby dotknięte 

przemocą w rodzinie i osoby stosujące przemoc, 



5 

 

17. przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

na rok 2016. Projekt uchwały przesłano do zaopiniowania związkom zawodowym, 

które w terminie ustawowym nie wniosły zastrzeżeń, 

18.  wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w trybie 

konkursowym w ramach Działania 7.1 Programy na rzecz integracji osób i rodzin 

zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane  

na aktywizację społeczno-zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji 

edukacyjnej, społecznej, zawodowej, typ 2 RPO WZ 2014-2020 - Konkurs  

nr: RPZP.07.01.00-IP.02-32-K08/16. Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie pełniący 

rolę Instytucji Pośredniczącej oraz Instytucji Organizującej Konkurs, ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym. Maksymalny poziom 

dofinansowania wynosi 85%. Konkurs skierowany jest wyłącznie do powiatowych 

centrów pomocy rodzinie i ośrodków pomocy społecznej. 

19.  ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2016. 

20.  ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów Zespołu Szkół nr 1  

w Goleniowie, Zespołu Szkół Specjalnych w Goleniowie, Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nowogardzie oraz Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Goleniowie. Konkurs został ogłoszony w związku  

z upływem terminu, na który powierzono pełnienie obowiązków dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych w Goleniowie oraz kadencji pozostałych dyrektorów.  

 

 

Ponadto Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

i materiały sesyjne, które przedłożono Radzie na sesję: 

 

1. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie 

zadania z zakresu ochrony środowiska, 

2. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy 

Społecznej dla Powiatu Goleniowskiego za rok 2015, 

3. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Nowogardzie za rok 2015, 
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4. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie i realizacji Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017 za rok 2015, 

5. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016-

2020”, 

6. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2003-

2015 za rok 2015, 

7. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Goleniowskim na lata 2016-2025”, 

8. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2025”, 

9. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Goleniowskiego na 2016 r., 

10.  projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2027. 

 

Poza wymienionymi wyżej sprawami Zarząd Powiatu dodatkowo rozpatrywał : 

 

I/ sprawy z zakresu oświaty, kultury i sportu: 

 

1. Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół nr 1 

w Goleniowie o kwotę 20.000 zł z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem  

na wykonanie dokumentacji celem uzyskania pozwolenia na rozbiórkę oraz 

wykonanie prac rozbiórkowych (obiektu budowlanego–budynku pawilonu 

dydaktycznego oraz komina zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej 

numerem działki 60 obr. 9 m. Goleniów (przy ul. Maszewskiej)). Jednocześnie 

Zarząd polecił wystosować zapytanie ofertowe na wskazane zadanie. 
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2. Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Zachodniopomorskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie z dnia 18 marca 2016 r. 

dot. zatwierdzenia terminów usunięcia nieprawidłowości w Zespole Szkół nr 1  

w Goleniowie wcześniej wskazanych przez Dyrektora Szkoły. Ustalone zostały 

następujące terminy: w budynku przy ul. Maszewskiej 6 do dnia 31.12.2016 r.,  

w budynku przy ul. Niepodległości 1 do dnia 31.12.2019 r. Stwierdzone 

nieprawidłowości i konieczność ich doprowadzenia do prawidłowego stanu sanitarno- 

technicznego dotyczą: naprawy podłóg w 2 pomieszczeniach lekcyjnych w budynku 

przy ul. Maszewskiej 6 oraz 6 pomieszczeniach lekcyjnych, bibliotece, czytelni  

w budynku przy ul. Niepodległości 1, naprawy powierzchni schodów w budynku przy 

ul. Maszewskiej 6, zapewnieniu wentylacji mechanicznej w budynku przy  

ul. Maszewskiej 6 i przy ul. Niepodległości 1. 

3. Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół nr 1 

w Goleniowie o kwotę 3.808 zł z budżetu WO (wydatek planowany wynikający z bonu 

indywidualnego) z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej dla 

nauczyciela oraz na dokonanie zmian w planie wydatków na kwotę 29.972 zł  

z przeznaczeniem na zapłatę za odprowadzanie ścieków, usługi komunikacyjne oraz 

zwrot kosztów podróży służbowej nauczyciela. 

4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utworzenie w roku szkolnym 2016/2017  

w Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie nowego kierunku nauczania  

w zawodzie technik logistyk. Utworzenie tego kierunku uzyskało pozytywną opinię 

Powiatowej Rady Zatrudnienia i Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. 

5. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie poprzez przesunięcie kwoty 515 zł z planu 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Goleniowie  

z przeznaczeniem na zapłatę składki ubezpieczenia zdrowotnego uczennicy  

za miesiące luty-listopad 2016 r. oraz o kwotę 10.000 zł z rezerwy ogólnej  

na Szkolenie Kierowców w zakresie nauki jazdy kat. B zgodnie z podstawą 

programową kierunku technik pojazdów samochodowych oraz mechanik pojazdów 

samochodowych. Koszt przeprowadzenia kursu w przeliczeniu na ucznia wynosi  

ok. 1.300 zł. 

6. Zarząd Powiatu zapoznał się ze Sprawozdaniem z wykorzystania środków  

na doskonalenie nauczycieli w 2015 r. bez uwag. 
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7. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Goleniowie o kwotę 7.256 zł z przeznaczeniem  

na wypłatę nagrody jubileuszowej dla nauczyciela. Środki zostały zabezpieczone  

na ten cel w formie bonu indywidualnego w budżecie WO. 

8. Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie przygotować 

informację nt. możliwości aplikowania o dofinansowanie inwestycji polegającej  

na dostawie i montażu siłowni plenerowej. Zarząd zwrócił się z pytaniami: czy została 

opracowana koncepcja dotycząca zagospodarowania terenu po rozbiórce obiektu 

budowlanego położonego na działce nr 60 obr. 9 m. Goleniów oraz czy w budżecie 

Szkoły zabezpieczone zostały środki na zagospodarowanie terenu. 

9. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków Wydziału  

o kwotę 89.514 zł w związku z potrzebą przekazania środków szkołom i placówkom 

na dokształcanie nauczycieli. 

10. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wicedyrektora Zespołu Szkół nr 1  

w Goleniowie dot. możliwości ufundowania karnetów na pływalnię dla zwycięzców 

Mili Goleniowskiej w ilości 20 szt., które zostaną przekazane na rzecz XXVIII 

Goleniowskiej Mili Niepodległości (na wniosek Komisji Budżetu i Infrastruktury). 

Warunki nagradzania zostały uzgodnione przez Dyrektora Zespołu Szkół nr 1  

w Goleniowie z Dyrektorem OSiR-u. 

11.  Zarząd Powiatu zapoznał się z kwartalnym sprawozdaniem finansowym  

i rzeczowym za I kwartał 2016 r. z realizacji porozumienia nie wnosząc uwag.  

12.  Zarząd Powiatu w związku z organizacją wspólnie z Firmą ASPROD Sp. z o.o. 

VIII edycji Powiatowej Ligi Gimnazjalnej Koszykówki – Memoriał Artura Deca zwrócił 

się z prośbą do Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie o udostepnienie 

nieodpłatnie hali sportowej przy ul. Niepodległości 1 w dniu 14 maja 2016 roku  

w godzinach 8:00 - 16:00.  

 

II/ sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami: 

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie remontu lokalu nr 418 

położonego w budynku Cisy przy Placu Wolności 9 w Nowogardzie przez najemcę 

Pana Tomasza Szybalskiego. Jednocześnie Zarząd Powiatu wniósł do Dyrektora 

o wyegzekwowanie złożenia oświadczenia przez Najemcę o odstąpieniu od roszczeń 

przeciwko Wynajmującemu, o zwrot poniesionych nakładów na remont 

wynajmowanego pomieszczenia. 
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2. Zarząd Powiatu zapoznał się z 13 Zawiadomieniami o wszczęciu postępowania  

w przedmiocie ustalenia wysokości odszkodowania za wywłaszczenie prawa 

własności nieruchomości w związku z realizacją inwestycji drogowych:  

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4102Z – budowa chodników w miejscowości 

Rurzyca na odcinku około 1 km, od zjazdu na Rurkę do posesji nr 59, w obrębie 

geodezyjnym Rurzyca, gmina Goleniów” oraz „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 4120Z Krępsko-Goleniów na odcinku około 2900 m w km od 7+331 do 4+431 

wraz z budową chodników i ścieżki rowerowej w miejscowości Żdżary, gmina 

Goleniów”. Strony zostały poinformowane o możliwości zawarcia ugody 

administracyjnej.  

3. W kolejnym etapie postępowania Zarząd Powiatu zapoznał się z Postanowieniami 

o odroczeniu wydania decyzji administracyjnej oraz Postanowieniami o zatwierdzeniu 

ugody administracyjnej dotyczącymi wskazanych wyżej (w punkcie 2) inwestycji 

drogowych. 

 

III/ sprawy z zakresu ochrony środowiska: 

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Szczecinie o dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Ochrona  

i monitoring wód śródlądowych na terenie Powiatu Goleniowskiego”. Wnioskowana 

kwota dotacji wynosi 4.000 zł. Celem przedsięwzięcia jest ochrona rybostanu 

występującego w wodach śródlądowych na terenie powiatu goleniowskiego. Celami 

dodatkowymi wynikającymi z realizacji głównego zadania jest monitorowanie 

zbiorników wodnych, rzek i brzegów pod kątem zanieczyszczenia, stanu 

technicznego wałów przeciwpowodziowych, bezpieczeństwa osób korzystających  

ze środków pływających. Dotacja z budżetu Powiatu Goleniowskiego ma być 

przeznaczona na dofinansowanie zakupu sprzętu: przyczepki samochodowej, silnika 

spalinowego,  a ponadto odzieży i obuwia ochronnego, artykułów biurowych oraz  

na pokrycie kosztów wyjazdów. 
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IV/ sprawy z zakresu inwestycji i rozwoju: 

 

1. Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na zwiększenie planu wydatków Wydziału  

o kwotę 9.225 zł z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na opracowanie scenariusza 

pożarowego dla obiektu do czynności odbiorowych oraz doradztwo techniczne – 

konsultacje rozwiązań wykonawczych w Szpitalnym Centrum Medycznym  

w Goleniowie Sp. z o.o.  

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.468 zł 

z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zaktualizowanie dokumentacji na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych przy ul. Ks. J. Poniatowskiego 21 w Nowogardzie”, celem 

złożenia kompletnej dokumentacji do Kontraktu Samorządowego. 

3. Zarząd Powiatu w Goleniowie wniósł do Dyrektora Wydziału o przygotowanie 

informacji nt. możliwości aplikowania o dofinansowanie z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktury i Środowiska 2014-2020 na projekt budowy instalacji odnawialnych 

źródeł energii dla budynków powiatowych jednostek organizacyjnych. 

4. Zarząd Powiatu postanowił o odroczeniu rozpatrzenia wniosków w sprawie 

zwiększenia planu wydatków Wydziału (po pierwszym półroczu br.) na zadania 

polegające na:  

a) opracowaniu dokumentacji na budowę jacuzzi i brodzika w Obiekcie Rekreacyjno-

Sportowym Fala w Goleniowie,  

b) dostawie i montażu siłowni plenerowej przy nowobudowanym boisku dla Zespołu 

Szkół nr 1 w Goleniowie przy ul. Maszewskiej 6,  

c) opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn.: „Budowa 

drogi dojazdowej do Zespołu Szkół nr 1 oraz Powiatowego Centrum Edukacyjno-

Rewalidacyjnego w Goleniowie przy ul. Niepodległości”.  

5. Zarząd Powiatu po spotkaniu z Wykonawcą inwestycji pn.: „Przebudowa 

pomieszczeń Oddziału Ginekologiczno–Położniczego oraz Wewnętrznego  

w Szpitalnym Centrum Medycznym w Goleniowie Sp. z o.o. przy ul. Nowogardzkiej 2 

wraz z przełożeniem linii zasilającej a także wykonanie instalacji ppoż.” polecił 

Dyrektorowi Wydziału przygotować informację o postępie prac na dwa tygodnie 

przed upływem aneksowanego terminu wykonania zadania.  
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6. Zarząd Powiatu polecił przygotować informację na temat możliwości 

zagospodarowania drogi wewnętrznej pomiędzy barakami przeznaczonymi  

do rozbiórki, a nowopowstającym boiskiem na terenie Zespołu Szkół nr 1  

w Goleniowie przy ul. Maszewskiej. 

 

V/ sprawy z zakresu dróg powiatowych: 

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych 

dot. uwzględnienia przez Burmistrza Goleniowa rozszerzenia umowy z Gminą 

Goleniów na zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta Goleniowa w zakresie 

dojazdu do budynków szkół: Zespołu Szkół Specjalnych w Goleniowie i Zespołu 

Szkół nr 1  w Goleniowie. 

2. Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych przeanalizować 

wspólnie z Radcą Prawnym ustawę o „kaskadowym przejmowaniu dróg" i oszacować 

jakie odcinki dróg (w związku z planowaną budową ekspresowej drogi S6) mogą być 

przekazane z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  

do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, które następnie mogą być 

nam zaproponowane do przejęcia oraz które moglibyśmy przekazać gminom. 

3. Zarząd Powiatu postanowił przekazać do zaopiniowania proponowane przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego utworzenie sieci tras 

rowerowych między innymi na odcinku Stepnica – Czarnocin do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.  

4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków 

Wydziału o kwotę 3.000.000 zł w związku ze zwiększeniem dla Powiatu 

Goleniowskiego dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4133Z Łoźnica-Goleniów  

w km od 14+461 do 17+380 wraz z budowa ciągu pieszego i rowerowego”  

(ul. Nowogardzka). Jednocześnie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie 

kwoty 1.000.000 zł z zadania „Przebudowa mostu na rzece Gowienica w ciągu drogi 

powiatowej nr 4125Z w km 23+960” na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4133 Łoźnica – Goleniów w km od 14+461 do 17+380 wraz z budową ciągu 

pieszego i rowerowego” (ul. Nowogardzka). 
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5. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Wydziału Dróg 

Powiatowych dot. opracowania dokumentacji na budowę ścieżki pieszo – rowerowej 

w ciągu ul. Spacerowej w Goleniowie. W przypadku powstania oszczędności  

w trakcie realizacji inwestycji drogowych Wydział wystąpi o wprowadzenie zadania 

do budżetu na rok 2016. 

6. Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Wydziału dokonać rozeznania cenowego  

na wykonanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego  

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0118Z Nowogard – Truskolas” dla odcinków 

nie objętych inwestycją zakończoną w 2013 r. 

7. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Wydziału Dróg 

Powiatowych nt. prowadzenia na bieżąco spraw związanych z komunalizacją dróg 

powiatowych. 

8. Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane przez Dyrektora wartości 

zamówienia na zakup w formie leasingu ciągnika rolniczego, rębaka do gałęzi oraz 

samochodu typu bus. Jednocześnie Zarząd polecił w opisie przedmiotu zamówienia 

zawrzeć zapisy dotyczące ubezpieczenia zakupionego mienia. 

9. Zarząd Powiatu zaakceptował projekt porozumienia z firmą Budimex S.A. 

dotyczący wykorzystania dróg powiatowych do transportu materiałów na budowę 

drogi S-6. Jednocześnie Zarząd polecił dodać zapis, aby zabezpieczyć mienie 

Powiatu również w przypadku transportu odbywającego się nie tylko po drogach 

wymienionych w umowie. 

10.  Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią na wniosek Radnego Krzysztofa 

Wasiluka z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z negatywną opinią  

dot. zamontowania bariery rozbieranej na potrzeby straży pożarnej. 

 

 

Ponadto: 

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją Dyrektora Wydziału Komunikacji  

dotyczącą pojazdów usuniętych na parking strzeżony przez 12 czerwca 2009 r.  

i przedstawił opracowanie Radzie Powiatu na sesji w dniu 14 kwietnia 2016 r. 

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Skarbnika dotyczącą ostatecznej 

wysokości prognozowanych kwot udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz poszczególnych części subwencji ogólnej, przyznanej dla Powiatu 

Goleniowskiego na 2016 r. 
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3. Zarząd Powiatu zaniepokojony postępem prac w związku z realizacją umowy 

polegającej na przebudowie pomieszczeń Oddziału Ginekologiczno – Położniczego 

oraz Wewnętrznego w Szpitalnym Centrum Medycznym w Goleniowie Sp. z o.o. przy 

ul. Nowogardzkiej 2 wraz z przełożeniem linii zasilającej a także wykonanie instalacji 

ppoż. zwrócił się z prośbą do Wykonawcy o zintensyfikowanie tempa prac. Zarząd 

Powiatu wniósł o rozważenie możliwość zwiększenia ilości osób na placu budowy 

oraz wydłużenie czasu pracy, które mogą być wykonywane zgodnie ze Specyfikacją 

Istotnych Warunków Zamówienia: „Prace remontowe uciążliwe wykonywane będą  

w godzinach od 800 do 1800, a prace remontowe nieuciążliwe od godz. 800  

do 2000.” 

4. Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności na kwotę 1.361,16 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę 13 dodatkowego wynagrodzenia. 

5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski Sekretarza Powiatu i wyraził 

zgodę na : 

a) obniżenie ceny oferty o 30% na sprzedaż niesprawnego samochodu 

osobowego marki Ford Transit o nr rejestracyjnym ZGL M202 z 5.000 zł  

do kwoty 3.500 zł (pojazd przejęty z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Maszewie),  

b) sprzedaż niesprawnego samochodu ciężarowego marki Citroen Jumper,  

o nr rejestracyjnym ZGL S464 będącego w dyspozycji Wydziału Dróg 

Powiatowych za kwotę wyjściową 6.000 zł zgodnie z wyceną rzeczoznawcy, 

c) zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 46.350 zł w związku  

z otrzymanym Zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego  

o przyznaniu dotacji celowej z przeznaczeniem na obsługę punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie, 

d) zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.874,05 zł z rezerwy ogólnej  

z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

Starostwa oraz dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 514,16 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie niedoborów na dodatkowych rocznych 

wynagrodzeniach, 

e) dokonanie zmian w planie wydatków na kwotę 1.794,60 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę nagrody dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie, 
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f) dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 600 zł w celu zabezpieczenia 

środków finansowych na opłacenie składki za wpisowe dla reprezentacji 

Powiatu Goleniowskiego w XV Igrzyskach LZS Samorządów Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego w Białogardzie, 

g) użycie herbu Powiatu Goleniowskiego na plakatach promujących półfinałowy 

turniej o awans do II ligi koszykówki przez Klubu Koszykówki Gryf Goleniów 

na warunkach ujętych w przedstawionym projekcie umowy, 

6. Zarząd Powiatu polecił dyrektorom jednostek organizacyjnych sporządzić 

informację w zakresie wszystkich spraw sądowych aktualnie prowadzonych  

w związku z działaniem lub wynikłych z działania Jednostki z zaznaczeniem, które 

postępowania są o charakterze kadrowym. W związku z otrzymanymi informacjami 

Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi WO przygotować informację z jakiego powodu 

dochodzi do sytuacji, że byli pracownicy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Nowogardzie skierowali sprawy do sądu. 

7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie i wyraził zgodę na dokonanie zmian  

w planie wydatków o kwotę 1.143 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych  

na postępowanie kwalifikacyjne dla pracownika służby cywilnej ubiegającego się  

o mianowanie. 

8. Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie o kwotę 1.018.080 zł  

w związku z otrzymanym Zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego  

o przyznaniu dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń z programu 

500+ na 224 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, na wypłatę dodatku 

specjalnego dla osoby obsługującej program 500+ oraz na zakup materiałów 

biurowych i pocztę. 

9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie i wyraził zgodę na dokonanie zmian  

w planie wydatków o kwotę 86.251 zł z przeznaczeniem na: nagrody uznaniowe dla 

strażaków zastępujących osoby przebywające na zwolnieniach lekarskich, wypłatę 

proporcjonalną nagród rocznych dla strażaków zwolnionych ze służby, zakup 

wyposażenia na PSK i pomieszczenia kuchennego, zakup odzieży specjalnej, 

paliwa, sfinansowanie kosztów przeglądów i kalibracji wykrywaczy wielogazowych, 

badania instalacji elektrycznej oraz przeglądów kominiarskich i technicznych. 
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10.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie i wyraził zgodę na zwiększenie planu 

dochodów i wydatków o kwotę 2.000 zł w związku z otrzymaną dotacją celową  

z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków finansowych zmiany stawek dodatku  

za posiadany przez strażaka stopień służbowy w komendach powiatowych do grup 

uposażenia zasadniczego. 

11.  Zarząd Powiatu przekazał wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Goleniowie w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu 

środków na budowę instalacji odnawialnych źródeł energii w budynku strażnic  

w Goleniowie zgodnie z kompetencjami do Wojewody Zachodniopomorskiego. 

Pomimo wagi zadań z zakresu ochrony środowiska oraz efektywniejszego 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii w budżecie Powiatu brak możliwości 

wyasygnowania środków na wskazany cel. Budynki stanowią zasób nieruchomości 

Skarbu Państwa.  

12.  Zarząd Powiatu w oparciu o Protokół kontroli dotacji otrzymanych z budżetu 

powiatu oraz prawidłowości ich wykorzystania przez Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczy „Profimed” w Goleniowie polecił Dyrektorowi Wydziału 

Oświaty przygotować decyzję o zwrocie części dotacji z tytułu wykorzystania 

niezgodnie z jej przeznaczeniem. 

13.  Zarząd Powiatu zapoznał się z Odpowiedzią Burmistrza Goleniowa, który 

wskazuje na możliwość negocjowania przejęcia utrzymania ścieżki rowerowej  

na odcinku GPP-Lubczyna po zakończeniu trwałości projektu. 

14.  Zarząd Powiatu przyjął bilans Powiatu Goleniowskiego z wykonania budżetu 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2015 r. 

15.  Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Radnego Krzysztofa Wasiluka 

dotyczącym użytkowania pojazdu pożarniczego na Posterunku JRG w Nowogardzie 

zaopiniował go pozytywnie i polecił Wydziałowi Administracji i Bezpieczeństwa 

umówić spotkanie Starosty Goleniowskiego z Komendantem Wojewódzkim 

Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie i Komendantem Powiatowym Państwowej 

Straży Pożarnej w Goleniowie celem omówienia przedmiotowej sprawy. 

 

 

Goleniów, dnia  6 maja 2016 r. 

Opracowała:  E. Biegańska  


